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. [Hauch.] 
den Etikette, som det ærede Medlem 
ønsker hæftet paa den, og dersom det 
ærede Medlem skulde være i Tvivl i saa 
Henseende, vil jeg benytte Lejligheden til 
at bede ham om at læse, hvad der staar i 
Fortrykket Sp. 694, hvor det ærede 9de 
Medlem for lste Kreds (Ludvig Christen- 
sen) i en Tale, som jeg for øvrigt ud fra 
det ærede Medlems almindelige Synspunkt 
i Sagen ikke kan bebrejde ham 홢 heller 
ikke Formen og Tonen, hvori Tale.n blev 
holdt 홢, bl. a. siger: 

홢Der er ingen Tvivl om, at hvis 
den Tendens med Hensyn til Frikon- 
kurrence og Liberalisme, som ligger i 
Lovforslaget, gennemføres", 

og saa fortsætter det ærede Medlem med 
at udtale, at saa vil der opstaa Vanskelig- 
heder overfor Arbejderorganisationerne. Det 
skulde det ærede 2det Medlem for 2den 
Kreds lægge Mærke til, for ved den Støtte, 
som det ærede Parti i denne Situation yder 
Socialdemokratiet, gaar de i Virkeligheden 
imod det, som de ellers hævder er Grund- 

. laget for deres Politik, nemlig Liberalismen. 
_JUet ærede 10de Medlem for 6te Kreds 

(Josiassen) har aabenbart haft den Opfat- 
telse, at vi heller ikke i dette høje Ting 
skulde undgaa at høre Instrumenterne 
stemt saaledes, som de til daglig Brug er 
stemt, naar man diskuterer disse Spørgs- 
maal ude paa de politiske Møder. Den første 
Del af det ærede Medlems Tale skal jeg nu 
slet ikke gøre Bemærkninger til ud fra den 
Betragtning, at naar det ærede Medlem an- 
vender Udtryk som dem, han anvendte i 
Forbindelse med dette Lovforslag, hvorom 
det ærede Medlem udtalte, at det aabenbart 
er mit Partis Ønske, at man igen skal 
komme ind paa at anvende Torturmidler 
som Træhesten o. s. v. overfor Landarbej- 
derne, har det ærede Medlem ved en saadan 
Udtalelse og ved den Form, , han gav den, 
sat sig helt udenfor den Diskussionsform, 
der er almindelig i dette høje Ting. 

Naar det ærede Medlem dernæst fandt 
Anledning til at oprulle hele Kolindsund- 
Sagen her i Tinget, skal jeg bemærke, at 
det ærede Medlem vist ikke har Uret i, 
at det, der fandt Sted i Kolindsund i Hen- 
seende til Brutalitet fra Organisationernes 
Side overfor de enkelte, som ikke ønskede 
at have med disse Organisationer at gøre, 
ikke har været umedvirkende til Fremsæt- 
telsen af dette Lovforslag. Thi Sandheden 
er jo den, at der her fandt Ting Sted, som 
var af en saadan Beskaffenhed, at endogsaa 
det ærede 홢 Medlem maatte beklage dem i 
sin Tale, idet han nævnte, at der havde 

fundet beklagelige Ting Sted under Blo- 
kaden i Kolindsund. At det ærede Medlem 
fandt Anledning til at reklamere meget 
stærkt for min fortræffelige Partifælle i det 
høje Folketing I~Ir. Pinstrup, skal jeg ikke 
bebrejde det ærede Medlem. Hr. Pinstrup 
satte sig i Spidsen for Modstanden imod det 
Tyranni, som Arbejderorganisationerne ud- 
øvede overfor Landbrugerne i Kolindsund, 
og det har han faaet megen Paaskønnelse for 
ikke alene indenfor Kolindsund-Bøndernes 
Kreds, men indenfor alle Kredse, hvor man 
nærede den Opfattelse, at der her var ved 
at gro noget op, som vilde skubbe det til 
Side, der er Grundlaget for en forstandig 
Samfundsordning, saaledes som vi har det 
udtrykt gennem vor Grundlov. I øvrigt vil 
jeg henlede det ærede Medlems Opmærksom- 
hed paa, at den Situation, der forelaa i 
Kolindsund, førte til en Bedømmelse ved 
Landets Højesteret, hvorved det blev fast- 
slaaet, at den Form for Tyranni, som en For- 
ening her agtede at udøve, af Domsmagten 
bliver bedømt paa en saadan Maade, at de, 
der udøver et saadant Tryk, faar Lejlighed 
til gennem ret betydelige økonomiske Ofre 
at betale derfor. 

Maa jeg saa gøre et Par Bemærk- 
ninger til det ærede 10de Medlem for 1ste 
Kreds (Ch. Petersen). Det ærede Medlem 
hævdede i sin Tale, at naar vi fra Venstres 
Side meget stærkt holder paa den enkeltes 
Beskyttelse overfor Organisationerne, som 
vil forhindre ham i fuldt ud at udnytte sin 
frie Adgang til Næring med de Evner og 
Kræfter, han har, var dette blot en Tale- 
maade. Det maa jeg paa det allerbestemte- 
ste tilbagevise. Noget af det mest elemen- 
tære, de enkelte Borgere kan forlange, er, 
at Samfundet stiller dem saaledés,, at de . 
har Adgang til at udøve deres Erhverv frit 
og ubehæftet af Beslutninger, som private 
Foreninger kan faa i Sinde at vedtage og 
iværksætte. Naar det ærede Medlem i den 
Forbindelse anførte, at Landbruget ogsaa 
havde Beskyttelse i Forbindelse med Afsæt- 
ningen af Landbrugets Produkter, er jeg 
noget bange for, at det ærede Medlem her 
er kommet ind paa et Omraade, hvor han 
ikke rigtig er hjemme; for det er jo aldeles 
ikke Tilfældet. Der findes ikke dér noget 
som helst af det, som det ærede Medlem 
synes at lægge ind i de paagældende Or- 
ganisationers Arbejdsmaade. Det ærede 
Medlem skal være opmærksom paa, at man 
kan lade være med ät: være Medlem af disse 
Organisationer, der er ingen, som tvinger 
nogen ind i dem. Det er en ganske frivillig 
Sag, om man vil gaa derind, og vil man ikke 
være der, kan man udøve sit Erhverv aldeles 


